
 

 

IKEA Museum öppnade 2016 och visar utställningen Berättelsen om IKEA i dåtid, nutid och framtid. IKEA 
Museum ligger i samma byggnad som världens första IKEA varuhus, som öppnade 1958 i Älmhult. IKEA 
Museum visar upp en huvudutställning i fyra delar: Våra rötter, Demokratisk Design, Hej Ingvar! och 
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Ung Svensk Form i Älmhult från 12 september 
 
Ung Svensk Form återvänder till Älmhult och IKEA Museum, där 2024 års 
upplaga präglas av ett starkt fokus på hantverk och cirkularitet. 
Utställningen visas mellan 12 september och 20 oktober och erbjuder en 
chans att utforska framtidens design och möta några av de mest innovativa 
unga formgivarna i Sverige.               
                                     
Futuristisk folklore, tunga såpbubblor och mångsidiga moduler med fogliga 
fogar. I Ung Svensk Form 2024 finns allt från förlossningsinstruktioner till zero 
waste med maximal form. Hållbarhet och cirkulärt tänkande är centrala teman för 
utställningen som är ute på sin årliga turné, och som nu kommer till Älmhult.  
 
Med hantverksskicklighet, kreativitet och materialkänsla visar årets unga 
formgivare det senaste och mest innovativa inom svensk formgivning, med ett 
starkt engagemang i att lösa samtida utmaningar. Verken visar också på innovativ 
problemlösning och klimatsmart tänkande kring cirkularitet. Ett exempel är en 
möbel som användaren själv kan montera och anpassa, vilket skapar en personlig 
relation över tid.  
 

- Vi ser Ung Svensk Form som en viktig plattform för unga talanger, som 
genom nyskapande design och formgivning bidrar till en vackrare vardag. 
På IKEA Museum är vi stolta över att presentera Ung Svensk Form för våra 
besökare och bidra till att öka kunskapen om innovativ svensk 
formgivning, säger Wanda Blom Backlund, utställningsansvarig på IKEA 
Museum.  

 
IKEA erbjuder en av de nominerade i Ung Svensk Form ett arbetsstipendium som 
löper under fem månader. Stipendiet inkluderar såväl lön som betalt boende på 
plats i Älmhult. Årets stipendiat, Mia Lehtonen Madsen, kommer finnas på plats 
när utställningen invigs på IKEA Museum i Älmhult.  
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Invigning 
Öppningen går av stapeln på IKEA Museum den 12 september kl. 11:45. På scenen 
möts Eva Lilja Löwenhielm, Design Manager IKEA of Sweden, Björn Nordin, VD 
Svensk Form, Mia Lehtonen Madsen, IKEA stipendiat 2024 och Therese Ståhl, 
Projektkoordinator IKEA Museum. Amanda Wisselgren, en av vinnarna av Ung 
Svensk Form 2024, kommer också att hålla en uppvisning av sina designade 
danskostymer.  
 
MIA LEHTONEN MADSEN  - THE SKY IS THE MIRROR  
“Mitt examensprojekt, The sky is the mirror, är en samtida omarbetning av astrologi 
baserad på tre textila tekniker: jacquard-vävning, repflätning och handvävning. Jag 
har skapat de bärbara textilierna med zero waste-konstruktion och individualisering 
genom astrologisk symbolik. “       
     
Turné 2024 
Ung Svensk Form är en turnerande utställning med nedslag hos ett urval av 
Sveriges ledande museer och kulturcentrum.  
  
6 – 10 februari: Invigning i Greenhouse under Stockholm Furniture Fair 
29 februari – 7 april: Dunkers kulturhus i Helsingborg 
23 – 26 maj: Form/Design Center i Malmö: Lokstallarna under Southern Sweden 
Design Days 
15 juni – 18 augusti: Sara kulturhus i Skellefteå 
12 september – 20 oktober: IKEA Museum i Älmhult 
16 november – 19 januari (2025): Röhsska museet i Göteborg  
   
Om Ung Svensk Form: 
Sedan Ung Svensk Form startade 1998 har den jurybedömda utmärkelsen och 
kringresande utställningen formats till Sveriges viktigaste forum för formgivare i 
början av sin karriär. Idag utgör utställningen en mötesplats där formgivare, 
bransch, publik och medier sammanstrålar kring vår tids viktiga frågeställningar 
och hur design kan vara en del av svaret. 
    
Utställningen Ung Svensk Form 2024 är en samproduktion mellan Svensk Form och 
Dunkers kulturhus. Projektet genomförs i samarbete med IKEA of Sweden, IKEA 
Museum, Malmö stad, Stockholm Furniture Fair, Svenskt Trä och en lång rad med 
stipendiegivare och utställningsarrangörer.   
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Svensk Form är en ideell oberoende medlemsförening för privatpersoner, företag och 
yrkesverksamma inom form, design och arkitektur. Föreningen grundades 1845 som 
Svenska Slöjdföreningen och har sedan dess främjat design i Sverige och utomlands. 
Svensk Form ger ut tidningen Form sedan 1905. 
 
  
För intervjuer och ytterligare frågor vänligen kontakta:  
Media Relations 
Mobil: +46 732 32 13 00 
E-mail: media.relations@inter.ikea.com 
Web: IKEAmuseum.com 
 
Karin Wiberg, Chef Ung Svensk Form  
Mobil: +46 (0)70 365 63 25 
E-mail: karin.wiberg@svenskform.se 
Web: ungsvenskform.se  
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